Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Шимолинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора

Ефимовича Санникова»

ПРИКАЗ

18.05.2021г. №42

Об усилении мер безопасности

Во исполнение письма Министерства Просвещения РФ от 11.05.2021 №СК-123/7,
Министерства образования и науки Алтайского края от 17.05.2021 №23-03/28/843 , приказа
Управления администрации по образованию и делам молодежи Благовещенского района от
18.05.2021 №147 и в целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от
угроз образовательных организаций, максимального контроля в части создания условий,
обеспечивающих сохранение жизни, здоровья обучающихся и работников школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР, Лукашовой Л.А. сформировать школьную антикризисную
команду в составе:

председатель : Красницкая Г.А. директор школы
члены: Горовая Н.В. заместитель дирезаместитель директора по УВР

заместитель директора по ВР
ответственный за филиал
преподаватель ОБЖ
завхоз

Лукашова Л.А. заместитель ди
Зайко С.Г. ответственный
Малко Т.Н. преподаватель
Санина С.А. завхоз

2. Утвердить положение об антикризисной команде (приложение №1)
3. Утвердить антикризисный план мероприятий по безопасности с целью организации
эффективных действий в ЧС. на 2021-2022 учебный год (приложение №2)
4. Антикризисной команде провести самообследование состояния защищенности школы в
соответствии с инструкцией Управления администрации по образованию и делам молодежи и
заполнением карт.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.А. Красницкая

&